<sup>88</sup> Ephes. iii, 8. <sup>89</sup> I Tim. i, 15.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>88</sup> πειρ. B βουλόμενοι. <sup>89</sup> διὰ. B præm. καὶ. <sup>91</sup> αἰσχ. B præm. τὴν. <sup>92</sup> B τελευταίον. <sup>93</sup> αὐτ. —  
 αἰῶν. Des. in B. <sup>94</sup> καὶ. Des. ibid. <sup>95</sup> ἐσχ. ταυτ. Ita B sed Sirm. hab. ἐσχάτοις ἑαυτοῖς. <sup>96</sup> ἐρρ. A  
 ἐξήλαστο. <sup>97</sup> ἔβ. A ἄδ. A κατωτάτου. <sup>98</sup> μέσου. A καμίνου μέσης. <sup>99</sup> τί δέ. B ἡ τι. <sup>100</sup> τῶν Θεῶν. B Κύριον.  
<sup>101</sup> εἰς. B præm. εἰς τὸν αἰῶνα καὶ. <sup>102</sup> καὶ — αἰῶν. Des. in A. <sup>103</sup> αὐτοῦ. Ex B suppl. <sup>104</sup> ἐκπλ. B add.  
 ἔμου καὶ καταπλήξας. <sup>105</sup> Ed. prior hab. θεωρεῖν.

B VERS. 88. « Benedicite, Anania, Azaria, Misael,

Domino, laudate et valde exaltate eum in sæcula. »

Ita seipsos ultimos eorum omnium quæ creata sunt,

existimabant, et omnium hominum abjectissimos.

Talis enim beatus Paulus fuit, 1128 qui sic ait :

« Mibi omnium sanctorum minimo data est gratia hæc ».

Et alio loco : « Christus, inquit, venit in mundum, peccatores salvos facere, quorum primus ego sum ».

Et peccatorum quidem primum seipsum nominal, sanctorum vero ultimum vocat. Sic etiam beati hi adolescentes seipsos ultimos hortantur ad celebrandum Dominum, et laudibus extolendum in sæcula. Tum miraculum narrant : « Quia eruit nos ex inferno, et salvos fecit nos de manu mortis. » Humanis enim suffragiis omnis spes nobis interdicta fuit.

C

« Et liberavit nos e medio ardentis flammæ, et e medio ignis eruit nos. (Vers. 88.) Celebrate itaque Dominum, quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. » Quid enim melius? quid benignius eo, qui in rebus nostris tantam adhibuit misericordiam? Cumque talem præ se tulerint virtutem, misericordia se salutem consecutos fatentur : deinde quia filios Israelis tantum supra commemoraverant, eos quoque qui inter gentes pie viverent, divini cultus studiosos, vocant.

VERS. 90. « Benedicite, omnes qui colitis Dominum, Deum deorum, laudate et confitemini, quia in omnia sæcula misericordia ejus, et in sæculum sæculorum. » Et infinitam illius bonitatem ostendere summe contendentes, et ea re victi, sæpe sæculorum nomen repetunt. Talis hic fuit sanctorum hymnus : [91] qui cum agrestem et immitem percussisset regem, obstupescit e throno regio surrexit, atque ad eos 1129 currere festinavit, et pro tribus quatuor in fornace tripudiantes conspexit.

« Et ait optimatibus suis, Nonne viros tres injecimus in medium ignis compeditos? (VERS. 92.) Et ecce ego conspicio viros quatuor solutos, et deambulantes in medio ignis, et corruptio non est in ipsis, et visio quarti similis filio Dei. » O ineffabilem animi lenitatem! Jure exclamabant sancti adolescentes, « Quia in omnia sæcula misericordia ejus, et in sæculum sæculorum. » Ecce enim istum quoque, qui tanto fastu elatus tantam adhibuerat crudelitatem, quique divinum cultum usurpare et Dei cultores crudeliter atque atrociter punire conatus fuerat, ad pietatem perducit, eique virtutem suam, qua mirabilia efficit, ostendit, et missum auxilio sanctis angelum illi conspicuum facit: ac numero primum ipsum obstupefacit, pro tribus quatuor ostensis, deinde solutis vinculis (solutus enim pro vinctis conspiciebat), adhæc incolumitate: « Corruptio enim, inquit, non est in ipsis. » Unde pereulsus, fastu sedato, accedit: